
 

 
Cartagena de Indias D. T y C., viernes, 08 de agosto de 2025 
 
Oficio AMC-OFI-0121070-2025 
 

ESTUDIO TECNICO REVISION DE PERFILES PARA PROVISION MEDIANTE ENCARGO 

Elabora Carlos Mairo Ospino Eljaiek – Profesional Universitario Código 219 Grado 
33 de la Dirección Administrativa del Talento Humano 

Dirigido a Servidores públicos con derechos de carrera administrativa en la Planta de 
Personal de la Alcaldía Mayor de Cartagena de Indias D. T. y C.  

Asunto Revisión de perfiles para provisión mediante encargo en el empleo:  
INSPECTOR DE POLICÍA RURAL CÓDIGO 306 GRADO 35. 

 

1. MARCO JURIDICO APLICABLE 

El presente estudio técnico tiene por objeto revisar los perfiles de los servidores públicos con 

derechos de carrera administrativa para la provisión transitoria de empleos que se encuentren 

en vacancia temporal o definitiva en la planta de personal de la Alcaldía Mayor de Cartagena a 

través de la figura del encargo.  

 

Para la verificación de los presupuestos que exige el artículo 24 de la Ley 909 de 2004, 

modificado por la Ley 1960 de 2019, se tendrá en cuenta lo establecido en la Constitución 

Política, la Ley, Manual Especifico de Funciones y Competencias Laborales, los lineamientos e 

instrucciones que imparta la Comisión Nacional del Servicio Civil sobre la materia, el Criterio 

Unificado del 13 de agosto de 2019 o aquel que lo modifique o adicione, y el Decreto No. No. 

1132 del 23 de abril de 2025 “Por el cual se establece el procedimiento interno para la 

provisión transitoria de empleos de carrera administrativa mediante la figura de encargo en la 

Alcaldía Mayor De Cartagena de Indias D. T. y C. y se dictan otras disposiciones”. 

 

2. EMPLEO A PROVEER MEDIANTE ENCARGO 

 

Denominación Tipo de Vacante Número de Vacantes Razón de la 
Vacante 

Inspector de Policía 
Rural código 306, grado 
35 

 

Definitiva 
 

1 Creación de 
empleo. 

 

2.1 FICHA DEL EMPLEO  

 



 

 

 

 
 

 



 

 
 

         2.2. Aptitudes y Habilidades 

 

De conformidad con el Criterio Unificado del 13 de agosto de 2019, para evaluar las aptitudes y 

habilidades de un servidor de carrera en el ejercicio de las funciones del respectivo cargo, 

estas se identifican con las aptitudes y habilidades propias del empleo que se va a proveer, las 

cuales se encuentran relacionadas con las competencias funcionales y comportamentales que 

están establecidas en el Manual Especifico de Funciones y Competencias Laborales. 

 

3. OBSERVACIONES 

 

Los servidores públicos interesados deberán enviar las observaciones que consideren 

pertinentes contra el estudio técnico, dentro del día hábil siguiente a su publicación, al buzón de 

correo electrónico que se disponga en la circular que publique el empleo a proveer.  

 

Las observaciones serán resueltas dentro de los cinco días hábiles siguientes a su 

presentación, prorrogables por cinco días hábiles más, en los eventos en que la complejidad de 

la respuesta lo amerite; caso en el cual se le informará al interesado de la prórroga. 

 

La decisión adoptada se publicará en la página web de la entidad y se remitirá directamente a 

los interesados al buzón de correo electrónico que proporcione en la observación o en la que 

repose en su historia laboral.   

 

4. MANIFESTACION DE INTERES 

 

La manifestación de interés se hará mediante comunicación oficial que deberán enviar dentro 

del día hábil siguiente a la publicación del estudio técnico, al buzón de correo que establezca la 

Dirección Administrativa de Talento Humano para su recepción. Esta manifestación deberá 

especificar la denominación del empleo y el radicado del estudio técnico en el que se encuentra 

interesado.  

 

5. VALORACION DE PERFILES   

 

Para la verificación de los presupuestos que exige el artículo 24 de la Ley 909 de 2004 se 

tendrá en cuenta lo establecido en la Constitución Política, la ley, manual de funciones, los 

lineamientos e instrucciones que imparta la Comisión Nacional del Servicio Civil sobre la 

materia y el Criterio Unificado del 13 de agosto de 2019 o aquel que lo modifique o adicione.  

 

Esta valoración se encuentra a continuación en el Anexo No. 1 del presente oficio. 

 

6. CONCLUSION DE VALORACION DE PERFILES 

 

A continuación, se establece por niveles jerárquico, los servidores públicos que 

cumplen con los requisitos para proveer mediante encargo en el empleo citado en este 

estudio:  

 

• NIVEL TÉCNICO 

 
NOMBRE 

COMPLETO 

TITULAR 

DEL 
EMPLEO 

CUMPLE 

CON LOS 
REQUISITOS 

DEL CARGO 

EVALUACION 

DE 
DESEMPEÑO 

APTITUDES Y 

HABILIDADES 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 



 

 

 

• NIVEL ASISTENCIAL 

 

EDUIN 

MARSIGLIA 

Técnico 

operativo 
código 314 

grado 21 

Si cumple Sobresaliente 
(99.5) 

Si cumple No tiene 

JAVIER 

ENRIQUE 

CARRASQUILLA 

GUETO 

Técnico 
operativo de 

tránsito 

código 339 

grado 21 

Si cumple Sobresaliente 
(94.57) 

Si cumple No tiene 

SANDOVAL 

NAVAS JOSE 

JULIO 

Agente de 

Tránsito 

código 340, 
grado 17 

Si cumple Sobresaliente 
(97.77) 

Si cumple No tiene 

NOMBRE 

COMPLETO 

TITULAR 

DEL 

EMPLEO 

CUMPLE 

CON LOS 

REQUISITOS 
DEL CARGO 

EVALUACION 

DE 

DESEMPEÑO 

APTITUDES Y 

HABILIDADES 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 

MIGUEL 

INOCENCIO 

LUGO VÉLEZ 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

Si cumple Sobresaliente 
(97.37) 

Si cumple No tiene 

MOUTHON 

BAUTISTA, 

ALEJANDRO 

Sargento 

de 

bombero 

código 417 

grado 11 

Si cumple Sobresaliente 
(94.96) 

Si cumple No tiene 

TORRES 

JIMENEZ, 

ZORAYA 

Auxiliar 

administra

tivo código 

407 grado 

07 

Si cumple Sobresaliente 
(100) 

Si cumple No tiene 

VILLA SUAREZ, 

ENRIQUE 

Cabo de 

bomberos 

código 13 

grado 7 

Si cumple Sobresaliente 
(95.23) 

Si cumple No tiene 

MERCADO 

PINO, JOSE 

MANUEL 

Bombero 

código 475 

grado 5 

Si cumple Sobresaliente 
(95.3) 

Si cumple No tiene 

TIMANA, 

REINEL 

Bombero 

código 475 

grado 5 

Si cumple Sobresaliente 
(95.39) 

Si cumple No tiene 

FUENTES 

LISCANO, 

AHIZAR 

Bombero 

código 475 

grado 5 

Si cumple Sobresaliente 
(95.56) 

Si cumple No tiene 

CABEZA 

RAMIREZ 

GASPAR DE 

LOS REYES 

Bombero 

código 475 

grado 5 

Si cumple Sobresaliente 
(95.89) 

Si cumple No tiene 

CARRASCAL 

CASTAÑO, 

FRANK 

HERNAN 

Bombero 

código 475 

grado 5 

Si cumple Sobresaliente 
(94.96) 

Si cumple No tiene 

ROMERO 

CASTRO, ICELA 

DEL CARMEN 

Secretario 

código 440 

grado 03 

Si cumple Sobresaliente 
(95.06) 

Si cumple No tiene 

GUTIERREZ 

LUNA, OMAR 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

Si cumple Sobresaliente 
(98.3) 

Si cumple No tiene 

DIAZ PEREZ, 

ADALBERTO 

Ayudante 

código 472 
grado 01 

Si cumple Sobresaliente 
(100) 

Si cumple No tiene 

BOLIVAR 

ORTEGA, STEY 

Ayudante 

código 472 
grado 01 

Si cumple Sobresaliente 
(100) 

Si cumple No tiene 

LEAL DAUTT, Ayudante Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene 



 

 

 

7. PLURALIDAD DE EMPLEADOS QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS 

 

De conformidad con el artículo noveno del Decreto No. 1132 del 23 de abril de 2025, 

“Por el cual se establece el procedimiento interno para la provisión transitoria de 

empleos de carrera administrativa mediante la figura de encargo en la Alcaldía Mayor 

De Cartagena de Indias D. T. y C. y se dictan otras disposiciones”, si efectuado el 

estudio técnico por parte de la dependencia, se evidencia que existe pluralidad de 

servidores de carrera con derecho a ser encargados, de conformidad con el De 

conformidad con el Criterio Unificado del 13 de agosto de 2019 aprobado por la Sala 

Plena de la Comisión Nacional del Servicio Civil, la Dirección Administrativa de Talento 

Humano deberá: “a) Publicar a través de su intranet o medio de amplia difusión para 

los funcionarios, el listado de los servidores de carrera que cumplen los requisitos para 

ser encargados del empleo a proveer, con el objeto de que quienes se encuentren 

interesados manifiesten, mediante comunicación oficial a través del medio más 

expedito disponible, incluyendo el correo electrónico personal para el caso de 

servidores de carrera que se encuentran en situaciones administrativas que implican su 

ausencia de la entidad, siempre que se hallen en servicio activo. Igualmente, los 

servidores que no estén interesados en ser encargados deberán expresarlo a través de 

los medios antes definidos.", todos los actos de trámite y el acto administrativo de 

encargo que se profieran en el curso de este procedimiento se deberán publicar en el 

micrositio web https://talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-internas.  

 

1. La manifestación de interés se hará mediante comunicación oficial que deberán 

enviar dentro del día hábil siguiente a la publicación del estudio técnico, al buzón 

de correo que establezca la Dirección Administrativa de Talento Humano para su 

recepción. Esta manifestación deberá especificar la denominación del empleo y 

el radicado del estudio técnico en el que se encuentra interesado.  

 

2. Efectuada la manifestación de interés por uno o varios aspirantes, la Dirección 

Administrativa de Talento Humano usará alguno de los métodos referidos en los 

numerales 2 y 3 del literal b) del aparte No. 3 del citado criterio y clasificará con 

los resultados obtenidos.  

 

3. Si continua la pluralidad de servidores que cumplen los requisitos, la Dirección 

podrá acudir a los criterios de desempate establecidos en el artículo siguiente.” 

 

Una vez manifestado el interés por parte de quienes tienen el mejor derecho a ser 

encargados por cumplir con los requisitos, se les citará para la aplicación de la prueba 

psicotécnica, al correo electrónico que proporcionen o se encuentre registrado en su 

hoja de vida SIGEP y se clasificará con los resultados obtenidos. 

 

8. CRITERIOS DE DESEMPATE 

 

De conformidad con el articulo decimo del Decreto No. 1132 del 23 de abril de 2025 

“Por el cual se establece el procedimiento interno para la provisión transitoria de 

BENITO código 472 

grado 01 

(98.5) 

 

https://talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-internas


 

 
empleos de carrera administrativa mediante la figura de encargo en la Alcaldía Mayor 

De Cartagena de Indias D. T. y C. y se dictan otras disposiciones”, los criterios de 

desempate si persiste la pluralidad de servidores que cumplen con los requisitos, se 

aplicará los siguientes en este orden:  

 

1. El servidor con derechos de carrera administrativa que acredita mayor 

experiencia adicional a la exigida, de acuerdo con el Manual de Funciones 

y Competencias Laborales vigente al momento de la publicación de las 

vacantes. 

2. Pertenecer a la misma dependencia en la que se encuentra el empleo 

objeto de provisión.  

3. Mayor puntaje en la última calificación definitiva del desempeño laboral.  

4. El servidor con derechos de carrera que acredite educación formal 

relacionada y adicional al requisito mínimo exigido para el cargo, para lo 

cual se verificará la información que se encuentre en la historia laboral.  

5. El servidor con derechos de carrera más antiguo de la entidad.  

6. De no ser posible el desempate, se decidirá a la suerte por medio de 

balotas, en presencia de pluralidad de servidores de la entidad, entre ellos 

control interno.  

 

9. MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y PUBLICACIÓN 

 

Todos los actos de trámite y el acto administrativo de encargo que se profieran en el 

curso de este procedimiento se deberán publicar en el micrositio web 

https://talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-internas.  

 

Para la radicación de observaciones, se deberán enviar al siguiente correo electrónico 

convocatoriastalentohumano@cartagena.gov.co  

 

 

Elabora,  

 

 
CARLOS MAIRO OSPINO ELJAIEK 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CÓDIGO 219 GRADO 33 
  

RESPONSABLES NOMBRES Y APELLIDOS CARGO FIRMA 

Proyectó Adriana Pérez Pabuena Judicante DATH 

 

Apoyó  Libia Rodríguez  Técnico operativo 314-35 
 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o 

técnicas vigentes y por lo tanto bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma del remitente.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-internas
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ANEXO I. ESTUDIO TÉCNICO INSPECTOR DE POLICÍA RURAL 

CÓDIGO 306 GRADO 35  

 

 

I. Identificación y análisis de servidores titulares de los 

empleos pertenecientes al nivel técnico inmediatamente 

inferior al cargo a proveer. 

 

NOMBRE CARGO REQUISITOS 

DE ESTUDIO  

REQUISITOS 

DE 

EXPERIENCIA 

RODRIGUEZ 

ARANGO, LIBIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 35 

NO CUMPLE 

Auxiliar de 

contabilidad y 

secretariado 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia.  

 

MEZA CUADRADO, 

VIVIANA ESTHER 

Técnico operativo 

código 314 grado 35 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Administración 

Empresarial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia.  

 

RODRIGUEZ 

ORTEGA, CARLOS 

DOMINGO 

Técnico operativo 

código 314 grado 27 

NO CUMPLE  

No Acredita título 

profesional 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HEIDY CARMIÑA 

MORENO GARCIA 

Técnico 

administrativo 

código 367 grado 25 

NO CUMPLE 

Tecnología en 

gestión pública 

(Grado: 

28/10/2016) 

/ Administradora 

Pública (Grado: 

7/12/2018) / 

Tarjeta profesional 

No. 5140341-T 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa 

RICARDO PUELLO 

ESTRADA 

Técnico 

administrativo 

código 367 grado 25 

NO CUMPLE 

Ingeniero de 

sistemas 

(grado:15/10/2008

) 7 especialista en 

auditoria de 

sistemas (grado: 

28/04/2011) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

IVONNE PATIÑO Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Administración de 

Empresas de la 

Unv Nacional 

Abierta y a 

Distancia UNAD 

(Grado: 

30/8/2013) / 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
Especialista en 

Gestión Pública 

Universidad 

Nacional Abierta y 

a Distancia UNAD 

(Grado: 

18/12/2015) 

CANTILLO JULIO, 

YANETH YADIRA 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Tecnóloga en 

Gestión Pública / 

Administrador(A) 

Publico (Grado: 

12/12/2014). 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BARACALDO 

CARRILLO 

ALEXANDER 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Ingeniero de 

sistemas 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JORGE LUIS 

CHAVARRIAGA 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Administrador de 

Empresas (Grado: 

27/11/2015) – 

Especialista en 

Gestión Pública. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DE LA HOZ 

CARABALLO 

YULISCA 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Administrador del 

Comercio Exterior 

(Grado: 

29/11/1991) – 

Especialista en 

Gerencia de 

Impuestos (Grado: 

29/11/2002) 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VALENCIA 

QUINTANA 

HERNAN RAMON 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Técnico En Gestión 

En Ingeniería 

Industrial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MORAN CORTINA, 

CRUZ MATILDE 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Administrador(A) 

En Hotelería Y 

Turismo 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JIMENEZ 

MANJARREZ 

DOMINGA DEL 

SOCORRO 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Análisis y 

Programación de 

Computadores 

(Grado: 

20/12/1989) – 

Ingeniera de 

Sistemas (Grado: 

19/03/2016) 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

URIBE DE 

VERGARA INES 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

No acredita título 

Al no cumplir el 

requisito de 



 

 
REBECA profesional. estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

YUDIS DE ARCO 

RODRÍGUEZ 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Administradora de 

Empresas (Grado: 

15/12/2012) – 

Especialista en 

Finanzas – 

T.P.No.120474  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

OSTERMAN 

GONZALEZ 

ARROYO 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Ingeniero de 

Sistemas 

(17/12/2011). 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ROMERO LUNA, 

CARLOS 

FERNANDO 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Técnico Profesional 

en Administración 

De Empresas. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

TORRES LEON, 

KATIA ESTHER 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Administración de 

Empresas (Grado: 

03/2003) / 

Especialista en 

Gestión Integral en 

HSEQ (Grado: 

17/12/2015). 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

 

FULLEDA OLMOS 

ANIBAL ANTONIO 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Profesional en 

ciencias de la 

información y la 

documentación, 

bibliotecología y 

archivística. 

(Grado: 

22/08/2016) 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MENDEZ RUIZ 

JENNIFFER 

KATIUZKA 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Contabilidad y 

Finanzas (grado: 

20/10/2011) / 

Tecnólogo en 

Administración 

Financiera (grado: 

29/03/2014) / 

Administrador de 

Empresas (grado: 

30/09/2017)  

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MÉNDEZ VERGARA, 

SERGIO ANTONIO 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Técnico Profesional 

en Contabilidad y 

Finanzas (Grado: 

19/04/2008) – 

Contador Público 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
(Grado: 

11/12/2009) – T.P. 

No.149324-T – 

Especialista en 

Gerencia 

Estratégica de 

Mercadeo.  

 

RAMIREZ BENITEZ, 

ADRIANA 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Técnico Profesional 

en Delineante de 

Arquitectura 

(Grado: 

13/03/2009) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MEYBER GARCIA 

BELLO 

 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Arquitecto (Grado: 

16/03/2012) / 

Especialista en 

administración 

ambiental de zonas 

costeras (Grado: 

27/09/2015) / El 

titulo de posgrado 

no es relacionado 

con las funciones 

esenciales del 

cargo a proveer. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

RUBÉN GRAU 

SINNING 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Ingeniero de 

sistemas (grado: 

11 de agosto de 

2005) / 

especialización en 

redes telemáticas 

(grado: 11 de abril 

de 2014) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DARLIS ARIAS 

VILLAMIZAR 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Administrador(A) 

Industrial  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia.  

DIAZ SILVA 

BLANCA ESTHER 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Técnico Profesional 

en Administración 

de empresas 

(Grado: 

4/05/1984) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DONA LUNA 

BLANQUICET 

Técnico operativo 

código 314 grado 25 

NO CUMPLE 

Licenciado(A) En 

Ciencias De La 

Educación 

Especialidad En 

Ciencias Sociales y 

Económicas / 

Maestría En 

Historia 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MIRANDA JULIO, 

NIDIA DEL 

CARMEN 

Técnico 

administrativo 

código 367 grado 21 

NO CUMPLE 

Contador Público 

(26/11/2010) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 



 

 
de experiencia. 

GENES ROMERO, 

DIANA MARCELA 

Técnico 

administrativo 

código 367 grado 21 

NO CUMPLE 

Contador Público 

(Grado:03 de 

septiembre de 

2005) / Especialista 

en Finanzas (grado: 

02 de noviembre de 

2011)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ARRIETA LOBO, 

TATIANA 

CANDELARIA 

Técnico 

administrativo 

código 367 grado 21 

NO CUMPLE 

Ingeniera de 

sistemas 

(28/3/2007) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SEVERICHE 

MUÑOZ, YONELIS 

Técnico 

administrativo 

código 367 grado 21 

NO CUMPLE 

Administración 

Financiera 

(grado:5/08/2017) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

RIOS ALTAMAR, 

WILLIAM ENRIQUE 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ANGULO DIAZ, 

YESICA ELENA 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Administración de 

los Servicios de la 

Salud /Magister en 

Educación 

Ambiental y 

Desarrollo Local 

(17/12/2024). 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LORA TAPIA 

DILSON RAFAEL 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CANOLES 

GONZALEZ 

ARLEDIS ISABEL 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Administradora de 

Servicios de Salud 

(Grado:30 de julio 

de 2010) / 

Especialista en 

Gerencia de 

Servicios de salud 

(Grado:20 de 

octubre de 2018)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SALAZAR DE LA 

ROSA, ANUAR 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Tecnólogo(A) En 

administración 

financiera. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

OSORIO JIMENEZ, 

JUAN BAUTISTA 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Administración de 

los Servicios de la 

Al no cumplir el 

requisito de 



 

 
Salud  estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SUAREZ TORRES, 

DOMINGO RAFAEL 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VALENZUELA DIAZ, 

ERIBERTO ANDRES 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Administración de 

los Servicios de la 

Salud  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CONTRERAS 

BELEÑO, JOSE 

ANTONIO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Tecnólogo(A) En 

Salud Ocupacional 

- Tecnólogo(A) En 

Seguridad 

Industrial, Salud 

Ocupacional Y 

Medio Ambiente En 

La Construcción. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HERNANDEZ 

MUÑOZ, LUIS 

ENRIQUE 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Tecnólogo en 

Turismo e Idiomas 

- Tecnólogo en 

Seguridad 

Industrial, Salud 

Ocupacional y 

Medio Ambiente en 

la Construcción. / 

Profesional en 

salud Ocupacional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ALVIS GAVIRIA, 

HECTOR ALIRIO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Ingeniero de 

alimentos 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PETRO CORCHO, 

JOSE NICOLAS 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico en 

Promotor De 

Saneamiento 

Ambiental. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VELLOJIN 

NAVARRO, JESUS 

ADOLFO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CABARCAS 

MARZAL, JAIRO 

ANTONIO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico en auxiliar 

administración en 

salud (grado: 

29/08/1998) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HERAZO CAMPO, 

DONALDO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico en 

Promotor De 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 



 

 
Saneamiento 

Ambiental. 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VILLADIEGO 

PEREZ, ORLANDO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Promotor de 

saneamiento 

ambiental 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

FERNANDEZ 

FERNANDEZ, 

MANUEL VICENTE 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico en 

Promotor De 

Saneamiento 

Ambiental. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VILORIA BATISTA, 

SERGIO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Profesional en 

administración de 

los servicios de 

salud 

(Grado:10/12/2004

)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ZAMBRANO 

MAESTRE, LUIS 

ELIAS 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico en 

saneamiento 

ambiental (grado: 

24/02/2000) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VASQUEZ 

MELENDEZ, JAIME 

MIGUEL 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico promotor 

De Saneamiento 

Ambiental 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ZULETA OBRIAN, 

JUAN ANTONIO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico 

promotor(A) De 

Saneamiento 

Ambiental 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PÉREZ 

SALDARRIAGA, 

JUAN CLIMACO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico en 

saneamiento. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VASQUEZ RUIZ 

OSWALDO 

ENRIQUE 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PEREIRA BARRERA, 

CAMILO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico 

promotor(A) De 

Saneamiento 

Ambiental 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

AYOLA LOPEZ, 

FERNEL 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico promotor 

de Saneamiento 

ambiental 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 



 

 
de experiencia. 

BATISTA LOPEZ, 

FIDEL 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CARRILLO 

CANTILLO, YAIR 

ALFONSO 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Administrador de 

empresas (grado: 

30 de octubre de 

2019) / Máster 

universitario en 

Dirección y 

Administración de 

Empresas (Grado: 

22/04/2025) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

EDUIN MARSIGLIA Técnico operativo 

código 314 grado 21 

SÍ CUMPLE 

Abogado / 

Especialización En 

Derecho 

Administrativo 

No se requiere. 

OJEDA 

VILLADIEGO, 

OMAR ANTONIO 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Administrador(A) 

De Empresas / 

Especialista en 

Gerencia del 

Talento Humano  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ADRIANA SALAS 

MARTINEZ 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Contador Público 

(21/03/2009) / 

Especialista en 

finanzas 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CASTELLANO DE 

ANZOATEGUI, 

NELIDA ROSA 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ALONSO DE JESUS 

CANABAL 

FIGUEROA 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

costos y auditoria 

(Grado:16/08/1991

) / Especialización 

tecnológico en 

gerencia de 

proyectos 

informáticos  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BARCOS RAMOS, 

MERLYS 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Contadora pública 

(Grado: 

25/11/2006) / 

Especialista en 

gestión de ciudad y 

territorio (grado: 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
10/12/2021)  

CORREA 

VILLALOBOS, 

RIQUILDA 

DOLORES 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Promoción Social 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LESLY BUELVAS 

TORRES 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Costos y Auditoria 

/ tecnólogo (A) En 

Costos Y Auditoria. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HECTOR BLANDÓN 

PATERNINA 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Administrador de 

Empresas 

(16/12/2008)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SARABIA 

ZABALETA MARIA 

DEL SOCORRO 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Contador público / 

Especialista 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

REYES REYES 

NELLY DE JESUS 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

OQUENDO 

CARDONA, WILLIS 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Administrador 

Público (grado: 

7/12/2017) / 

Especialista en 

Gestión Pública 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GONZALEZ 

VERGARA 

GUSTAVO ADOLFO 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PADILLA MEDINA, 

LUIS EDUARDO 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Contador público 

(grado: 

16/08/2002) / 

especialización en 

tributación (grado: 

24/12/2012) / 

magíster en 

tributación (grado: 

13/12/2018)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BELLO BELLO, LUIS 

MARCEL 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE  

Contador público 

(grado: 

14/12/2007)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

FLOREZ CORREA, 

YESENIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Contadora Pública - 

Especialista en 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 



 

 
Gerencia Tributaria 

-  

evalúa el requisito 

de experiencia. 

RIOVALLES MENA, 

NEFER PATRICIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Economista (grado: 

24/08/2001) 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LOPEZ MARTELO, 

JORGE LUIS 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Administración 

Empresarial 

(30/05/2012) - 

Ingeniero De 

Alimentos (grado: 

14/12/2007) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ROMERO DELGADO 

ALEXANDER 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Administración 

financiera (Grado: 

29/08/2014) / 

especialista en 

gerencia tributaria 

(grado: 

29/09/2023) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CONTRERAS 

PADILLA, AURA 

MARIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE  

Contador público 

(grado: 

17/07/2014) / 

Especialización 

tecnológica en 

planeación 

tributaria (grado: 

01/07/2020) / 

Especialista en 

finanzas públicas 

(grado: 

24/02/2023)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SOLANO RIVAS, 

DELCY DEL 

CARMEN 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE  

Contadora pública 

(grado: 25 de julio 

de 2008) 

/especialista en 

gestión pública. 

(grado: 23 de 

febrero de 2008) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DE LA BARRERA 

MENDOZA GEIRA 

ISABEL 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Tecnóloga en 

Contabilidad 

Sistematizada / 

Contador Público / 

Especialización en 

gerencia tributaria. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SORNOZA PÉREZ 

SULEIDY 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Administrador(A) 

de Empresas 

(Grado: 

11/09/2010) 

/Especialista en 

gestión Gerencial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

 



 

 
(Grado: 

28/8/2015) 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ, 

CARLOS ANDRES 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

gestión de 

Mercados / 

Administrador de 

empresas / 

Especialización 

tecnológica en 

gestión de Talento 

Humano por 

Competencias -

Metodológica 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GOMEZ SANCHEZ, 

YESSIKA 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Administración de 

Oficinas 

(22/12/2005) - 

Administradora de 

Empresas 

(6/09/2014) 

/especialista en 

archivística 

(13/08/2021)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LOMBANA 

CUSTODE CARMEN 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico profesional 

en administración 

de empresa 

(Grado:26/03/1983

) / Administrador 

de comercio 

exterior 

(Grado:29/11/1993

) / Especialista en 

gerencia de 

impuesto 

(Grado:19/12/1998

) / Especialista en 

administración 

público 

(Grado:18/10/2011

) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DEL VILLAR 

CARRILLO, MARIA 

TERESA 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

Contadora Pública 

(Grado: 

28/03/2008) / 

Especialista en alta 

gerencia (grado: 

17/11/2023) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HERAZO BUELVAS, 

JOSE FELIX 

Técnico operativo 

código 314 grado 21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ADALBERTO DIAZ 

TRESPALACIOS 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico - 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 



 

 
Guarda Bachiller de 

Tránsito - 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JAVIER 

CARRASQUILLA 

CUETO 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

SÍ CUMPLE 

Abogado (Grado: 

10/12/2014) – 

Especialista en 

Contratación 

Estatal (Grado: 

30/9/2017 U. de 

Medellín) 

No se requiere. 

RIVAS GUZMAN, 

JESUS 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico profesional 

en sistemas / 

Técnico laboral por 

competencias en 

tránsito y 

transporte 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ALFONSO USECHE 

VALLE 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Curso de 

contabilidad de 

Costo --- Curso de 

Guarda de Bachiller 

de Tránsito --- 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ALFREDIS 

MONTERO FLOREZ 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico – Curso 

Básico de 

Patrulleros 

estudiantes — 

Técnico 

Enchapador - 

Guarda Bachiller de 

Tránsito - 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ALVARO DE JESUS 

PERIÑAN POLO 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico - Curso 

de Guarda Bachiller 

de Tránsito -  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PASTRANA 

SALCEDO MANUEL 

ESTEBAN 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BENITO MERCADO 

ORTIZ 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

(No aporta el 

diploma) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DAVID PINTO 

MEJIA 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(Grado:7/12/1988) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DAYRON ENRIQUE Técnico operativo de NO CUMPLE Al no cumplir el 



 

 
MARTINEZ 

BUELVAS 

tránsito código 339 

grado 21 

Título de bachiller 

(4/12/1993) 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

EDGARDO 

ENRIQUE 

GRANADOS 

JIMENEZ 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico en salud 

ocupacional 

(grado: 8/08/2000) 

/técnico laboral en 

investigación 

judicial (grado: 

08/04/2011) 

/técnico laboral en 

seguridad social 

(grado: 

30/04/2012) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

EDILBERTO 

VENECIA PITALUA 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

EDUARDO JOSE 

MARTINEZ DORIA 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico en 

investigación 

judicial y 

criminalística con 

énfasis en 

seguridad. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

FERNANDO 

MORILLO GALVAN 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

(No aporta el 

diploma) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

FRANCISCO 

MASCO VASQUEZ 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

(Grado:26/11/1986

) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GILBERTO 

VANEGAS 

BORNACHERA 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

en modalidad 

metalmecánica 

(Grado: 

5/12/1987) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HECTOR ENRIQUE 

BALDIRIS 

FIGUEROA 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

(Grado:2/03/1993) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HUGO SANJUR 

PEREZ 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

semestralizado 

(Grado: 

19/12/1998) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia 

JADER DIAZ 

SOLANO 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

NO CUMPLE 

Técnico de 

Al no cumplir el 

requisito de 



 

 
grado 21 Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia 

JAIRO GARCIA 

ECHENIQUE 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico - 

Guarda Bachiller de 

Tránsito  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia 

JAYDER ELIECER 

RAMOS NAIZZIR 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Contador Público 

(Grado:21/12/2005

). 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JOAQUÍN BATISTA 

LOPEZ 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico profesional 

investigación 

judicial y 

criminalística 

(15/12/2006) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JOHN JAIRO DEL 

TORE MARTINEZ 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(grado:21/12/1991

) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JORGE LUIS 

GONZALEZ BARCO 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE  

Tecnólogo en 

Gestión Pública / 

Administrador(A) 

Publico  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JORGE LUIS RUIZ 

BENEDETIS 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico en Tránsito 

transporte y 

seguridad vial. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JOSE GOMEZ 

NUÑEZ 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JOSE JOAQUIN 

JAIMES IRIRTE 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JUAN DE JESUS 

GUERRERO MEJIA 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(grado:4/12/1982) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JULIAN DUQUE 

RODRIGUEZ 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE  

Administrador 

Público / 

Especialista En 

Movilidad Y 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
Transporte  

LIBARDO NICOLAS 

MARQUEZ PEREZ 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico tránsito 

transporte y 

seguridad vial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LUIS EDUARDO 

GUARDO ALTAMAR 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(grado:28/12/1985

) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LUIS ZAPATA RUA Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico laboral por 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(grado: 

10/12/2012) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MARIO CARMELO 

COLON TORRES 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico Profesional 

Relaciones 

Industriales 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

NICOLÁS ROMERO 

BERDUGO 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(grado:29/03/1988

) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

OSCAR RAMON 

RODRIGUEZ 

PRADA 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(grado:23/12/1980

) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

OSWALDO 

ENRIQUE RIOS 

BASILIO 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(grado:14/12/1990

) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PATRICIO ARNEDO 

TINOCO 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico - 

Técnico laboral en 

investigación 

judicial - Técnico 

en Tránsito, 

Transporte y 

seguridad vial - 

Guarda Bachiller de 

Tránsito - 

Formación 

Específica 

Reguladores 

Agentes de 

Tránsito 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

RAFAEL ANTONIO 

MIRANDA HOYOS 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

NO CUMPLE 

Técnico En Tránsito 

Al no cumplir el 

requisito de 



 

 
grado 21 Transporte Y 

Seguridad Vial / 

Técnico Laboral Por 

Competencias en 

Investigación 

Judicial y 

Criminalística / 

Técnico Laboral Por 

Competencias en 

Investigación 

Judicial y 

Criminalística 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ROBERTO 

ANTONIO MUÑOZ 

JIMENEZ 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(grado:7/12/1991) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

RÓMULO AUGUSTO 

ORTIZ HOESTE 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico (Grado: 

14/12/1990) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SANTANDER TAFUR 

JIMENEZ 

 Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico Mecánica 

Automotriz y Diesel 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SILFREDO 

HERNANDEZ MEZA 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico en tránsito 

transporte y 

seguridad vial. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SIMON RAFAEL 

PAJARO AVILA 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico en 

investigación 

judicial y 

criminalística con 

énfasis en 

seguridad (grado: 

15/12/2006) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SMITH ENRIQUE 

BONFANTE 

CORREA 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico En 

Criminalística. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

STEFAN EMERSON 

MEJIA FERNANDEZ 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(Grado:28/12/1990

) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

TAIRON VALENCIA 

VEGA 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Guarda Bachiller de 

Tránsito --- Locutor 

Profesional (Grado: 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
29/2/1992) --- 

TONY DOMINGO 

BARRIOS BUELVAS 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico en 

investigación 

judicial y 

criminalística con 

énfasis en 

seguridad 

(15/12/2006) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

UBALDO ALFONSO 

ARROYO RIVERA 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Sistemas 

Integrados de 

Gestión 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

WILMER EDUARDO 

HERRERA 

MONTALVAN 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico 

investigación 

judicial y 

criminalística con 

énfasis en 

seguridad (grado: 

15/12/2006) / 

técnico en tránsito 

transporte y 

seguridad vial 

(grado: 

29/11/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

EDWIN JOSE 

PUERTA RIOS 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado: 

15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MALAMBO 

HERNANDEZ 

GERLIN ARISTIDES 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller / cursos 

de transito 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

YESID JOSE RUIZ 

FERNANDEZ 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Agente Carabinero 

Policía Nacional --- 

Curso de Policía 

Judicial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PUPO LOPEZ 

RAFAEL 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller / cursos 

de transito 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ROBINSON JAVIER 

ARRIETA 

CHAMORO 

Técnico operativo de 

tránsito código 339 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico en 

investigación 

judicial y 

criminalística con 

énfasis en 

seguridad (grado: 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
15/12/2006) 

SIXTO CABARCAS 

CASSIANI 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE  

Técnico en tránsito 

transporte y 

seguridad vial 

(15/01/2013) / 

técnico laboral por 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(grado: 

18/12/2o15) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GIRALDO GARZON 

GUSTAVO 

ALBERTO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico – 

Técnico Laboral por 

competencias en 

seguridad vial y 

transporte – 

Técnico laboral por 

competencias en 

Investigación 

Judicial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

EDUARDO CONEO 

PAVA 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller académico 

(grado: 

11/12/2011) / 

Técnico en tránsito 

transporte y 

seguridad vial 

(grado: 

29/11/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DAVINSON JULIO 

HERRERA 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

(Grado:16/12/2005

) / Técnico en 

asistencia en 

organización de 

archivos 

(Grado:15/09/2021

) / Técnico tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(Grado:18/09/2014

) / Capacitación de 

normas de tránsito 

y seguridad vial 

(Grado:30/01/2013

) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

  ALEXANDER 

CACERES 

MANJARES 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

(Grado:08/12/1993

) / curso en 

normas de tránsito 

en la conducción de 

vehículos 

automotores CTT 

(21/11/2018) / 

Curso de escolta 

(13/01/2017) / 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
Curso de agente de 

tránsito 

(12/12/2016) 

JUAN CARLOS 

RUIZ PATERNINA 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller académico 

con énfasis en 

informática y 

educación 

ambiental 

(6/12/2012) --- 

Técnico con 

especialidad en 

cuidado del medio 

ambiente 

(6/12/2012) --- 

Técnico laboral por 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(18/12/2016) --- 

curso de 

actualización en 

normas de tránsito 

(28 horas) --- 

curso de policía 

judicial (20 horas) 

--- curso de 

alcohosensores (40 

horas). 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PALACIOS 

MARTINEZ DARIO 

FERNANDO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en Agente 

de Tránsito – 

Técnico por 

competencias en 

Auxiliar en 

Investigación 

Judicial.  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ALIRIO JOSE 

GARCIA COTTA 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

seguridad vial, 

control de tránsito 

y transporte 

(11/05/2018) 

/técnico en 

alojamiento 

(grado: 

25/05/2018) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ANDRES FELIPE 

MEJIA QUINTERO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico – 

Técnico laboral por 

competencias en 

Agente de Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial -  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia.  

ANGULO ORTIZ 

GELVRAN 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 



 

 
(grado: 

18/09/2014) 

de experiencia. 

ARIAS PERTUZ 

RALPHY JAVIER 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

agente de tránsito 

y seguridad vial 

(grado: 2/11/2018) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ARROYO RIVERA 

DEIVIS 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller Técnico 

Comercial --- 

Técnico en 

Investigación 

Judicial --- Técnico 

laboral por 

competencias en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial --- 

Tecnólogo en 

Sistemas 

Integrados de 

gestión --- Técnico 

en tránsito y 

Transporte --- 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ASUNCION MEZA 

ARIZA 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico -- 

Auxiliar en 

Contabilidad 

(Grado: 

7/12/1998) --- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

seguridad vial 

(Grado: 

15/1/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

AVENDAÑO 

SANTANA 

EDUARDO ANDRES 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico – 

Técnico Laboral por 

competencias en 

Auxiliar en 

Seguridad Vial – 

Técnico en 

Investigación 

Criminalista y 

Judicial – 

Tecnólogo en 

Formulación de 

proyectos – Curso 

Básico de 

Seguridad y 

privacidad – 

Especialización 

tecnológica en 

gestión del talento 

humano por 

competencias. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
BRIGIDO 

MENDOZA ZUÑIGA 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en tránsito 

transporte y 

seguridad vial 

(grado: 

18/09/2014) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CARABALLO DIAZ 

NAYIB 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico / 

Técnico en 

seguridad vial, 

control de tránsito 

y transporte 

(grado:16/05/2018

) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CARLOS 

GASTELBONDO 

CAMARGO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico en 

Investigación 

Judicial y 

Criminalística --- 

Técnico en 

Transporte, 

Transito y 

Seguridad Vial --- 

Curso de 

Transporte y 

Transito --- 

Formación 

Específica de 

Reguladores de 

Transito --- Curso 

de primeros 

Auxilios --- Curso 

de Relaciones 

Humanas --- Curso 

de Ética  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CASTANG 

MONTERO 

ROBERTO MCNOCK 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller académico 

(Grado: 

30/12/2000) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CAVADIAS GARCIA 

YONATAN 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CESAR AUGUSTO 

CABARCAS ALFARO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral por 

competencias en 

Tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(grado: 

18/12/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CRUZ MARTINEZ 

WILLIAM 

WILFRIDO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

investigación 

Al no cumplir el 

requisito de 



 

 
judicial y 

criminalística 

(grado: 

21/12/2010) / 

Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(18/12/2016) 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DAGOBERTO 

HERNANDEZ AYALA 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller Técnico --

- Técnico en 

Tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DANIEL ALBERTO 

JULIO BASILIO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial --- 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DAVID ESPINOSA 

PALOMINO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial --- 

Técnico en 

Investigación 

Judicial y 

Criminalística con 

énfasis en 

seguridad --- 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DE AVILA GARZON 

GUILLERMO 

ANTONIO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial / 

técnico laboral por 

competencias 

investigación 

judicial (grado: 

29/06/2012) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DEIBY JOSE 

VELASQUEZ 

TORRES 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial --- 

Tecnólogo en 

Producción 

Industrial (Grado: 

24/7/2012) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DIAZ NISPERUZA 

JADER HUMBERTO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico - 

Técnico Laboral por 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 



 

 
Competencias en 

Tránsito y 

Transporte 

Terrestre 

evalúa el requisito 

de experiencia.  

DIEGO ALEJANDRO 

MARULANDA 

JARAMILLO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller académico 

(Grado:3/12/2002) 

/ Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(Grado: 

20/12/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DOLUGAR PEREA 

YEISON JESUS 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(grado: 

18/09/2014) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DOUGLAS 

CARDENAS 

JIMENEZ 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico en 

Investigación 

Judicial y 

Criminalística con 

énfasis en 

seguridad --- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ELKIN FABIAN 

MENDEZ RUIZ 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral en 

competencias en 

agente de tránsito 

(grado: 

12/12/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ERAZO 

HERNANDEZ 

EDIDIER ENRIQUE 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral por 

competencias en 

investigación 

jurídica 

(29/06/2012) / 

Técnico profesional 

en administración 

de empresas 

(grado:17/12/2008

) / Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

FLOREZ CAICEDO 

IVONNE ISLENDY 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico - 

técnico en 

seguridad vial, 

control de Tránsito 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
y Transporte – 

Curso de 

competencias 

ciudadanas en la 

Seguridad Vial. 

FORERO JULIO 

JACOB 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado: 

15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GAVIRIA ARRIETA 

LUIS CARLOS 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral por 

competencias en 

investigación 

judicial 

(grado:29/06/2012

) / Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(29/11/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GERONIMO DEL 

CRISTO VASQUEZ 

PUELLO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico – 

Técnico laboral por 

competencias en 

Tránsito, 

transporte y 

seguridad vial – 

Investigación y 

reconstrucción de 

accidentes de 

tránsito y 

fundamentos de 

policía judicial  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GOMEZ ARANGO 

MAICOL ANDRES 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico - 

Técnico laboral por 

competencias en 

tránsito y 

transporte terrestre 

– Tecnólogo en 

tránsito, transporte 

terrestre y 

seguridad vial. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GRANADOS 

TORRES DARWIN 

JOSE 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller / Técnico 

laboral por 

competencias en 

agente de tránsito 

(grado:12/12/2016

)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GUERRERO DE 

AVILA JOHNNY 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

investigación 

jurídica y 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 



 

 
criminalística 

(grado:21/12/2010

) / Técnico en 

tránsito transporte 

y seguridad vial 

(grado: 

15/01/2013) 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GUILLERMO 

VALENCIA VIAÑA 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado: 

18/09/2014) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HENRRY ARELLANO 

PALOMINO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado: 

18/09/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HERNANDEZ 

FONSECA JOSE 

DANIEL 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en agente 

de tránsito – Curso 

en seguridad vial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HERRERA GALE 

WILSON JOSE 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(15/01/2013) / 

técnico laboral por 

competencias en 

investigación 

judicial (grado: 

29/06/2012) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HERRERA PAEZ 

ALBERTO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico Laboral por 

competencias en 

Investigación 

Judicial --- Técnico 

en Tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(18/9/2014) --- 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JESÚS ENRIQUE 

PEÑARANDA 

GUTIERREZ 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

agente de tránsito 

y seguridad vial – 

Tecnólogo en 

sistemas de 

información – 

investigación 

criminalística y 

judicial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JOSE DAVID Agente de Tránsito NO CUMPLE Al no cumplir el 



 

 
HERNANDEZ DIAZ código 340, grado 

17 

Técnico en Agente 

de tránsito – Curso 

en seguridad vial 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JUAN CARLOS 

MARRUGO 

RODRIGUEZ 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(29/11/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JUAN CARLOS 

MEDRANO 

ASPRILLA 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(29/11/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JUAN MANUEL 

BERRIO REYES 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

1.Técnico en 

investigación 

jurídica 

(15/07/2006) /2. 

técnico en 

seguridad vial, 

control de tránsito 

y transporte 

(9/05/2018) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JULIO CABRALES 

HEDER DEL 

CARMEN 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado: 

15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

KALID MOHAMET 

KAMELL TRECCO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller / Técnico 

laboral por 

competencias en 

Investigación 

Judicial y 

criminalística 

(grado:18/12/2011

) / Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LEGRO CASTRO 

JAIR EDUARDO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller académico 

(Grado: 

21/12/1990) / 

Tecnólogo en salud 

ocupacional 

(Grado: 

6/12/2013) / 

Técnico laboral por 

competencias en 

tránsito y 

transporte (Grado: 

18/12/2020) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LLERENA DEL REAL Agente de Tránsito NO CUMPLE Al no cumplir el 



 

 
LUIS ALBERTO código 340, grado 

17 

Bachiller 

Académico -

Técnico laboral por 

competencias en 

Investigación 

Judicial - Técnico 

en Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial - 

Curso en 

contabilidad Básica 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LOPEZ PARRA 

DEIMER YESID 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(grado: 

23/12/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LOPEZ PEREZ 

ELIPAZ 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

veterinaria (grado: 

19/04/2002) / 

Técnico laboral por 

competencias en 

investigación 

judicial (grado: 

29/06/2012) / 

Técnico en tránsito 

transporte y 

seguridad vial 

(grado: 

15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MANCERA 

VILLARREAL 

ROBINSON RAFAEL 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(19/12/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MANUEL JOAQUIN 

VALDELAMAR 

ACUÑA 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico – 

Técnico laboral en 

investigación 

Judicial – Técnico 

laboral por 

competencias en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial – 

Curso de 

actualización en 

Agente de Tránsito.  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MERCADO ORTIZ 

EDWIN 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico profesional 

en Contabilidad y 

Finanzas --- 

Formación 

Específica 

Reguladores de 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
Transito --- Técnico 

en Tránsito, 

Transporte y 

seguridad Vial  

MARTINEZ 

TABAREZ 

MARICELA 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

análisis y desarrollo 

de sistemas de 

información 

(grado: 

17/11/2011) / 

técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(23/12/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MEJIA GIRALDO 

HENRY ALIRIO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

seguridad vial, 

control de tránsito 

y transporte 

(11/05/2018) 

/técnico en 

alojamiento 

(grado: 

25/05/2018) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MENDOZA ESPINEL 

JOSE RAMON 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico profesional 

en identificación de 

automotores 

(grado: 

18/08/1995) / 

técnico profesional 

en servicio de 

policía (grado: 

26/02/2010) 

/técnico profesional 

en seguridad vial 

(grado: 

20/12/2010). 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MENDOZA MEDINA 

FAVIAN ALBERTO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller (Grado: 

2/12/2005) / 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(Grado: 

13/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MIERS SAYAS 

MILTON 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico Laboral en 

Investigación 

Judicial 

(29/6/2012) --- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(672 horas) --- 

Curso de Guarda 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
Bachiller de 

Tránsito 

(11/11/1992) --- 

Curso Reguladores 

Agentes de 

Tránsito (200 

horas). 

MOLINA SILGADO 

EDWIN 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller académico 

(grado:7/12/1999) 

/ Técnico Laboral 

por Competencias 

en tránsito y 

transporte (grado: 

18/12/2020) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MONTEALEGRE 

TIERRADENTRO 

OLIVERIO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico – 

Auxiliar en 

Investigación 

Judicial – Técnico 

en Transito, 

Transporte y 

Seguridad Vial  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MUÑOZ SALAZAR 

DARIO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral por 

competencias en 

tránsito y 

transporte terrestre 

(grado:24/08/2018

) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

NAVARRO GUZMAN 

MIGUEL 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ORLANDO RAFAEL 

MORALES 

MARTINEZ 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(29/11/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

OROZCO MAZA 

CARLOS 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico laboral en 

Investigación 

Judicial (Grado: 

29/6/2012) -- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

seguridad vial 

(Grado: 

15/1/2013) --- 

Guarda Bachiller de 

Transito --- 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ORTEGA RUIZ 

YULEIMY 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Al no cumplir el 

requisito de 



 

 
17 Gestión 

Empresarial 

(26/08/2011) - 

Administradora de 

Empresas 

(grado:12/06/2015

) - curso de 

emprendimiento 

(30 horas) - 

Técnico laboral por 

competencias en 

Agente de Tránsito 

(12/12/2016) - 

Seminario de 

formación de 

líderes para el plan 

estratégico de 

seguridad vial 

(PESV) (20 horas) 

- Diplomado 

Legislación en 

Tránsito y 

Transporte (80 

horas) - curso 

Operadores de 

Analizadores de 

alcohol en Aire 

Respirado (30 

horas) - Seminario 

de primeros 

auxilios en 

accidentes de 

tránsito (6 horas) - 

Seminario taller de 

plan estratégico de 

seguridad vial (40 

horas) - Seminario 

internacional en 

inspección técnica 

de vehículos en 

accidentes de 

tránsito y 

simulación 3D con 

herramientas faro 

(60 horas) - curso 

auditor interno en 

seguridad vial ISO 

39001 (40 horas) - 

curso investigación 

de accidentes de 

tránsito (40 horas). 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia.  

PANIZA CASTRO 

ALVARO JESUS 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Taller de 

actualización sobre 

normas de tránsito 

--- Formación 

específica 

Reguladores de 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
Transito --- Curso 

de primeros 

Auxilios --- Curso 

de ética --- Curso 

relaciones 

Humanas --- Curso 

de Investigación 

Judicial --- Técnico 

en Tránsito, 

transporte y 

seguridad Vial 

PUPO PEREA 

JEYSMI DEL 

CARMEN 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado: 

18/12/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

RAFAEL TORRES 

QUESEDO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(15/01/2013) / 

Técnico laboral por 

competencias en 

investigación 

judicial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

RAMIRO HENANDO 

SILVA VISBAL 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

procedimientos 

judiciales (grado: 

15/12/2001) 

/Técnicas en 

criminalística y 

ciencias forenses 

(grado: 5/08/2005) 

/Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

RAMIRO RAMOS 

FRANCO   

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(15/01/2013) 

/Técnico laboral 

por competencias 

en investigación 

judicial 

(grado:29/06/2012

) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

RAUL MEDRANO 

MORALES 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico Profesional 

en procesos de 

Gestión Pública 

(25/4/2013) --- 

Tecnólogo en 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
gestión Pública 

(12/12/2014) --- 

Administrador 

Público (Grado: 

9/12/2016), TP No. 

5130571 --- 

Técnico laboral por 

competencias en 

Tránsito y 

Transporte. 

RODRIGO RAFAEL 

ALVAREZ CRESPO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico -

Técnico laboral en 

agente de transito  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

RODRIGUEZ 

CAMARGO ELVIRA 

VIVIANA 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado:15/01/2013

) / técnico laboral 

por competencias 

investigación 

judicial (grado: 

29/06/2012) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ROMERO 

QUINTERO 

DIDIEISON 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial --- 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SALAZAR RIVERA 

JULIO NEIS 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller académico 

(Grado:19/12/2015

) / Técnico en 

Transito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado:26/12/2014

) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SALCEDO SALAZAR 

LUIS ALFONSO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Transito, 

Transporte y 

Seguridad Vial - 

Técnico laboral en 

Investigador 

Criminalístico y 

Judicial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SANDOVAL NAVAS 

JOSE JULIO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

SÍ CUMPLE 

Bachiller técnico 

(grado: 

15/12/2005) / 

Técnico laboral por 

competencias en 

investigación 

judicial (grado: 

No se requiere. 



 

 
29/06/2012) / 

Técnico en tránsito 

transporte y 

seguridad vial 

(grado: 

15/01/2013) / 

Abogado 

(Grado:31/08/2023

) 

SHIRLEY PATRICIA 

GRANADOS 

GUERRERO 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

seguridad e higiene 

ocupacional 

(grado: 

21/03/2015) / 

técnico laboral por 

competencias en 

agente de tránsito 

(grado: 

12/11/2016) 

/ingeniero 

industrial (grado: 

17/03/2018) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SOLIS SINISTERRA 

WILLINTON 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

criminalística e 

investigación 

judicial (grado: 

13/09/2008) 

/Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(18/09/2014) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

TERAN CAICEDO 

ORFELINA 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller en 

tecnología / Curso 

de guarda bachiller 

de tránsito 

(grado:11/11/1992

) / Curso básico de 

vigilancia y 

seguridad privada / 

Curso de Vigilante 

avanzado (Grado: 

11/07/2012) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VICTOR MANUEL 

PALENCIA LEÓN 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VIVERO CASTRO 

CRISTIAN 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico laboral de 

competencias en 

Programación y 

análisis de 

sistemas --- 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
Técnico en 

Transporte, 

Transito y 

seguridad vial  

WILLINTONG 

MUÑIZ MENDOZA 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico Laboral por 

Competencias en 

Tránsito Transporte 

y Seguridad Vial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

WILMER PERIÑAN 

MIRANDA 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller académico 

(grado: 

7/1271992) / 

Técnico transporte 

y seguridad vial. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ROMERO SERPA 

WILVER ENRIQUE 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral en 

análisis y 

programación en 

sistemas 

(grado:23/12/2010

) /Técnico laboral 

por competencias 

en investigación 

jurídica (grado: 

29/06/2012) 

/Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

YOVANIS 

GONZALEZ 

MENDOZA 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

administración 

naviera y portuaria 

(grado:28/05/2010

) / Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ZABALETA TORRES 

EDUARD JAVIER 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Bachiller académico 

(Grado: 

22/12/1999) / 

Técnico Laboral Por 

competencias en 

Investigación 

judicial (Grado: 

29/06/2012) / 

Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(Grado:20/12/2018

) / Operario en 

operación de 

equipos de servicio 

intermunicipal de 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
pasajeros (Grado: 

25/05/2018) 

ZAMBRANO 

FUENTES OCTAVIO 

JOSE 

Agente de Tránsito 

código 340, grado 

17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, transporte 

y seguridad vial 

(26/12/2014) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LICONA CASTILLA, 

LILLIBETH SOFIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción Social 

(grado:19/12/2003

) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HERNANDEZ 

RAMOS, SILVIA 

ROSA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

administración de 

oficinas (grado: 

19/06/1992) 

/administradora de 

empresas 

(grado:15/06/2018)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GIRADO DIAZ, ANA 

MARCELA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción social 

(25/09/2015) /3. 

curso de escuela de 

gestores locales 

con énfasis en 

gestión pública con 

una duración de 

260 horas 

(17/12/1999) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VELASQUEZ 

SAENZ, LORENA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción Social 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MANUEL ANTONIO 

LOPEZ YEPES 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE  

Licenciatura en 

Informática/ 

Ingeniería de 

sistema/ Tecnólogo 

en análisis y 

desarrollo de 

sistema de 

información/ 

Especialista 

tecnológica en 

gestión y seguridad 

de bases de dato/ 

Especialista en 

informática 

educativa 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GUZMAN 

MIRANDA, 

CLAUDIA PATRICIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción Social 

(grado:  

6/12/1996) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 



 

 
de experiencia. 

CASTILLA 

BELTRAN, RITA 

MARIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Administrador 

financiero (grado: 

30/07/2014) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DEAN CORREA, 

CARLOS 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo En 

Administración 

Municipal (grado: 

25/06/2010) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ÁLVAREZ VERTEL, 

MAIRA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Trabajadora social 

(grado: 

29/05/1992) / 

Especialista en 

intervenciones 

psicosociales 

(grado: 9/03/2018) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JIMENEZ 

ESPRIELLA, KETTY 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Trabajadora social 

(grado: 

19/04/2002)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PALACIOS 

AYCARDI, ORLEY 

DEL CARMEN 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción Social 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CRISTIAN DE 

JESUS TORRES 

CARDONA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Contador público 

(grado: 

29/09/2018) / 

especialista en 

finanzas 

(11/10/2024) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DE LEON 

LACHARME ANA 

MILENA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Psicóloga 

(19/06/2008) / 

tarjeta profesional 

no.108704 / 

especialista en 

desarrollo social 

(12/04/2012) 

/especialización 

tecnológica en 

gestión de 

proyectos (grado: 

22/05/2013) 

/especialista en 

gerencia de talento 

humano (grado: 

28/09/2019)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MARTINEZ DIAZ, 

HEIDI DEL 

CARMEN 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Trabajadora Social 

(grado: 7/12/2006) 

/ Especialista en 

Desarrollo Familiar 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 



 

 
(grado: 7/11/2013) de experiencia. 

 

MERCHAN ULLOA, 

MONICA MARCELA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Bachiller Académico 

--- Trabajadora 

Social (Grado: 

13/3/2009) --- TP 

Código 

16625520136-I  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HERNANDEZ 

URIBE, ANA 

MILENA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Psicólogo  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JULIO MENDOZA, 

ZULEIMA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Trabajadora Social 

(grado: 

24/10/2014)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MARIN RAMOS, 

LILIBETH 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Trabajadora Social 

(grado: 

26/08/2016) / 

Administradora 

Pública (grado: 

24/02/2017)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

NUÑEZ MARTINEZ 

JOSE MANUEL 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo 

Acuicultor 

(grado:25/07/1996

) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

 

GARCIA QUEVEDO, 

ELISETH PATRICIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Trabajadora social 

(grado:24/07/2014

) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ALVAREZ MEZA, 

EVA MARIA 

 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Bachiller Académico 

– Tecnólogo en 

Promoción Social 

(Grado: 27/9/2013) 

– Trabajadora 

Social de la U 

Simón Bolívar 

(Grado: 

10/12/2015) – 

T.P.No.291761014-

1  

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GUARDO PARRA, 

MARIA CRISTINA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Bachiller en 

Ciencias Naturales -

-- Trabajador Social 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 



 

 
de la U. de 

Cartagena (Grado: 

19/4/2002) --- T.P. 

No.095123006-R --

- Tecnólogo en 

Salud Ocupacional -

-- Técnico en 

Atención Integral a 

la Primera Instancia 

--- Formación en 

proyecto de vida  

de experiencia. 

LEON GALVIS, 

JANETH MARIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Promoción Social 

(27/7/2001) --- 

Trabajadora Social 

(Grado: 

25/3/2011) – 

Magíster en 

planeación 

territorial y 

dinámicas de 

población  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

OLIVERA 

NARANJO, KERCY 

KRISTINA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Bachiller Académico 

--- Trabajo Social 

(Grado: 

16/12/2008) --- 

Técnico en Recursos 

Humanos (Grado. 

31/8/2016) 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CANO PAUTT, LUIS 

JAVIER 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

gestión de 

Empresas 

Asociativas y 

Organizaciones 

Comunitarias. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VALIENTE SUMOZA 

ADELA MARGARITA  

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Bachiller Académico 

– Tecnólogo en 

promoción Social 

(4/12/1992) –

Trabajadora Social 

(10/12/2015) – T.P 

No.292144514-1 --- 

Diplomado en 

Gobierno y Asuntos 

Públicos 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CORREA ROJAS, 

AMAURY MANUEL 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Gestión Pública 

(Grado: 

13/12/2014) - 

Administrador 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
Público (Grado: 

12/05/2016)  

ERICKA MENDOZA 

BLANCO 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Contador público 

(grado: 

29/09/2018) / 

Especialista en 

gerencia tributaria 

(grado: 

31/03/2023) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ESTRADA GUERRA, 

MARIA BERNARDA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción social 

(19/12/2003) / 

Profesional en 

desarrollo familiar 

(27/01/2007) / 

especialista en 

acción sin daño y 

construcción de 

paz (22/07/2010) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BALCAZAR 

RODRIGUEZ, 

YENNIFER MARIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción Social 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CABARCAS 

MONDOL, KAROL 

LEONOR 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

gestión Integral de 

la Calidad, Medio 

Ambiente, 

Seguridad y Salud 

Ocupacional / 

Trabajadora Social  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ALVAREZ BLOM 

GLORIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción social 

(grado: 

25/11/1988) 

/Profesional En 

Desarrollo Familiar 

(31/01/2004) / 

Psicólogo 

(grado:14/12/2012

) / Especialista en 

gestión pública 

(19/12/2014) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

OLMOS 

MONTALVO, 

LESVIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Trabajadora Social 

Universidad de 

Cartagena (Grado: 

12/12/1997)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia.   

ARROYO MATOS, 

DENNYS 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnóloga en 

Promoción Social 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
PEREZ AREVALO, 

IRENE 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Promoción Social 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PAREJA MENA, 

JOHN PIERRE 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Técnico en 

seguridad vial, 

control de tránsito 

y transporte 

(grado: 9/05/2018)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

OLIVELLA PAZ, 

LEIDY ROSA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Trabajadora Social 

(grado: 

10/12/2015)  

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JULIO PÁJARO, 

LILIA ROSA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción social 

(grado: 5/12/1997)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BARBOSA LOBO, 

MAIRETH 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Transporte 

Comercial Marítimo 

- Oficial de Puente 

- Técnico 

Profesional en 

Procesos 

Administrativos 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ARMENTA 

MAESTRE SULMA 

LEONOR 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Psicólogo (Grado: 

25/11/2017)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CASSIANI BERRIO, 

WILBERTO 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

No Acredita 

formación 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HERNANDEZ 

JIMENEZ, MIRTA 

CECILIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 15 

NO CUMPLE 

Profesional En 

Desarrollo Familiar  

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

 

II. Identificación y análisis de servidores titulares de los 

empleos pertenecientes al nivel asistencial.  

 

NOMBRE CARGO REQUISITOS 

DE ESTUDIO  

REQUISITOS 
DE 

EXPERIENCIA 
ATENCIO PANTOJA, 

ETILVIA ROSA 

Secretaria 

ejecutiva 

NO CUMPLE 

Técnica 

Al no cumplir el 

requisito de 



 

 
código 425 

grado 23 

profesional en 

secretariado 

ejecutivo en 

sistemas (grado: 

13/12/1997) 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MARIA EUGENIA 

BALDOVINO PATIÑO 

Secretaria 

ejecutiva 

código 425 

grado 23 

NO CUMPLE 

Administración de 

empresas 

(6/09/2014) / 

Especialización en 

gestión pública 

(grado:16/12/202

3) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CASTRO CASTRO, 

LIZETH DEL CARMEN 

Secretaria 

ejecutiva 

código 425 

grado 23 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

administración 

logística (grado: 

17/03/2012) / 

Administrador de 

empresas (grado: 

27/09/2014) / 

especialización 

tecnológica en 

gestión de talento 

humano por 

competencias – 

metodología 

(grado: 

31/01/2020)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BERMUDEZ JULIO ROSA 

SABINA 

Secretaria 

ejecutiva 

código 425 

grado 23 

NO CUMPLE 

No Acredita 

formación 

profesional 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MENDOZA ANZOLA, 

ANGELA ASTRID 

Secretaria 

ejecutiva 

código 425 

grado 23 

NO CUMPLE 

Administradora 

pública (grado: 

26/06/2020) / 

Especialización en 

gestión pública 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MARRUGO MALDONADO, 

MIRNA 

Secretaria 

ejecutiva 

código 425 

grado 23 

NO CUMPLE 

Técnico en 

secretariado 

ejecutivo 

sistematizado 

(grado: 

13/12/1986) 

/tecnólogo en 

administración y 

finanzas (grado: 

28/05/2010) 

/administrador de 

empresas (grado: 

07/12/2012)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HERRERA DE LA 

BARRERA, MARIA 

GERTRUDIS 

Secretaria 

ejecutiva 

código 425 

grado 23 

NO CUMPLE 

Administradora 

pública (grado: 

12/07/2019) / 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
especialista en 

gestión de la 

seguridad y salud 

en el trabajo 

(grado: 

14/09/2022)  

ALVAREZ MARTINEZ, 

LUCIA ISABEL 

Secretaria 

ejecutiva 

código 425 

grado 23 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en adm 

de oficinas 

bilingües 

(1/12/1989) / 

Técnico 

profesional en 

relaciones 

industriales 

(1/07/1995)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

COLON CUADRO, 

LEUDIS DEL ROSARIO 

Secretaria 

ejecutiva 

código 425 

grado 23 

NO CUMPLE 

Tecnólogo En 

Sistemas 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DE LA BARRERA RAMOS, 

TULIA 

Secretaria 

ejecutiva 

código 425 

grado 23 

NO CUMPLE  

Secretariado 

comercial / 

Informática 

básica 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PARDO CANOLES, JENNY 

LUZ 

Secretaria 

ejecutiva 

código 425 

grado 23 

NO CUMPLE  

Técnico 

profesional en 

administración de 

empresas (grado: 

12/08/2006) / 

administradora de 

empresas (grado: 

28/05/2015)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LORDUY JIMENEZ 

YURICA DE JESUS 

Secretaria 

ejecutiva 

código 425 

grado 23 

NO CUMPLE  

Secretariado / 

Auxiliar de 

contabilidad 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GUERRERO CABALLERO 

PAULINA DEL CARMEN 

Secretaria 

ejecutiva 

código 425 

grado 23 

NO CUMPLE  

Secretariado 

general. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GONZALEZ GRANDA, 

JESSIKA SELENE 

Secretaria 

ejecutiva 

código 425 

grado 23 

NO CUMPLE  

Técnico 

profesional en 

administración de 

empresas (grado: 

11/08/1998) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MEZA BADILLO, ARCELIA 

MARIA 

Secretaria 

ejecutiva 

código 425 

grado 23 

NO CUMPLE  

Contador público  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

TINOCO CAMACHO 

JAVIER JOSE 

Conductor 

Código 480 

grado 21 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 



 

 
Profesionales. evalúa el requisito 

de experiencia. 

MEZA MARIN, SILFREDO Conductor 

Código 480 

grado 21 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

RAMOS MONTERO 

EDWIN ENRIQUE 

Conductor 

Código 480 

grado 21 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MILLER COLÓN, CARLOS Conductor 

Código 480 

grado 21 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HAMILTON VELASQUEZ, 

FRANKLIN 

Teniente de 

bomberos 

código 419 

grado 19 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GUERRERO TORRES, 

ANIBAL 

Teniente de 

bomberos 

código 419 

grado 19 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PEREZ HERRERA, 

MARLON PAUL 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 13 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Sistemas 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MABELIS HERRERA DÍAZ Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 13 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

secretariado 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LEAL BARRIOS, DULIANA 

ESTHER 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 13 

NO CUMPLE  

Técnico 

profesional en 

administración de 

empresas (grado: 

2/09/1994) / 

técnico asistente 

administrativo 

sistematizado 

(grado:16/12/200

5) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

RAMIREZ DEL VALLE, 

SARA ELENA 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 13 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

FERNANDO PINTO Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 13 

NO CUMPLE 

Profesional en 

salud ocupacional 

(grado:30/07/201

4) / Técnico en 

electrónica de 

computadores y 

comunicación 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
sistematizada 

(grado:23/12/200

0) 

MEZA BATISTA, JULIO 

CESAR 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 13 

NO CUMPLE 

Administración de 

empresas (grado: 

10/09/1993)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MAHECHA OLIVERA, 

SHELDON ERNESTO 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 13 

NO CUMPLE 

Economista  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GUARDO PEREIRA 

DALIRIS 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 13 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

administración de 

empresas (grado: 

19/07/2002)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

TORRES VARGAS, LUZ 

STELLA 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE  

Técnico 

profesional en 

administración de 

empresas 

(grado:19/07/200

1) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PEREZ ALVIS, JULIETA 

MARIA 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DAZA AREVALO, 

FABIOLA ESTHER 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Administradora de 

empresas (grado: 

20/08/2003) / 

Especialista en 

finanzas 

(grado:23/09/202

2) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GLENIS GALVIS JIMÉNEZ Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Administradora de 

empresas/ 

secretaria 

ejecutiva en 

sistemas  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

NUÑEZ VALEST, IVIS 

VIVIANA 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Tecnóloga en 

Gestión Pública. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MARTINEZ PERTUZ, 

KARINA PAOLA 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Administrador de 

Servicios en Salud 

/ Especialización 

Tecnológica en 

Gestión de Talento 

Humano por 

Competencias - 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
Metodología 

(20/8/2020). 

CABARCAS CASTILLA, 

LUCILA MARIA 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE  

Técnica en 

contabilidad y 

finanzas 

técnica en 

secretariado 

ejecutivo 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MELÉNDEZ POSADA 

LILIANA PATRICIA 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

administración de 

oficinas (grado: 

24/04/1990)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SARMIENTO CASSIANI 

SULEIMA DEL ROSARIO 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MERCADO TORRES, 

CLAUDIA SOFIA 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

gestión de 

empresas 

industriales 

(grado: 

7/12/2012) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LAMBRAÑO BARRERA, 

NIMIA NOHEMI 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Administrador de 

empresas (grado: 

21/06/2013) 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

JIMENEZ CARDONA, 

JUAN CARLOS 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Sistemas de 

Información 

(23/3/2002) / 

Ingeniero de 

Sistemas (Grado: 

SIN FECHA) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VELASQUEZ FAYAD 

MARTA ESTELA 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CRUZ NORIEGA, KEYLA 

LORENA 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Administradora de 

empresas (grado: 

09/08/2016) 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

FORTICH FACETE CINDY 

DEL CARMEN 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

administración de 

oficinas bilingüe 

(grado:04/08/200

6) / 

administradora de 

empresas 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

 



 

 
(grado:27/07/201

3)  

BLANCO CARRILLO, 

KATIA PAOLA 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

auxiliar 

administrativo en 

salud (grado: 

10/09/2008) / 

tecnólogo en 

gestión integrada 

de la calidad, 

medio ambiente, 

seguridad y salud 

ocupacional 

(grado: 

19/12/2017) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GALVAN GUERRA, DENIS Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

delineante de 

arquitectura e 

ingeniería (grado: 

22/06/1984) / 

Administradora 

pública  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

APONTE MARIMON, 

MARELBIS 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Secretario(A) 

Ejecutivo En 

Sistemas 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MEJIA ESTRADA, NANCY 

ISABEL 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Contador público 

(grado: 

30/03/2014)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BELLO TORRES, ROSA 

MERCEDES 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Constancia de 

idoneidad 

Contador 

mercantil (grado: 

2/12/1983) / 

Constancia de 

idoneidad 

mecanografía 

(grado: 

30/11/1979) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VERGARA RAMIREZ 

MARIELA MATILDE 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

FORERO PEREIRA, HUGO 

ALFONSO 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE  

Tecnólogo En 

Gestión Del 

Talento Humano 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MURILLO MUÑOZ, JOICE Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 



 

 
planificación para 

la creación y 

gestión de 

empresas (grado: 

2/03/2010) 

/Administradora 

de Empresas 

(Grado:6/11/201

5) / 

especialización 

tecnológica en 

gestión de talento 

humano por 

competencias - 

metodología 

(grado: 

11/12/2019)  

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CASTILLO VERGARA, 

SUHALY 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LUZ MARIELA PERIÑAN Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE  

Tecnólogo en 

administración de 

los servicios de 

salud (grado: 

14/12/2001) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LAUDINA SOLEDAD 

SANCHEZ 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

AGUIRRE ORTEGA, 

MARIA ESTHER 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

IBARRA ANAYA SANDRA 

DEL CARMEN 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE 

Técnico en 

secretariado 

ejecutivo 

sistematizado. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BLANCO CARRASQUILLA, 

DULCELINA CATALINA 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE  

Técnico 

profesional en 

administración de 

empresas (grado: 

2/09/1994) / 

técnico asistente 

administrativo 

sistematizado 

(grado:16/12/200

5)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MIGUEL INOCENCIO 

LUGO VÉLEZ 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

SÍ CUMPLE  

Abogado (grado: 

7/12/2011) / 

especialista en 

gerencia 

tributaria 

No se requiere. 



 

 
(grado:31/03/202

3) 

DEL RIO BERMUDEZ, 

TEHANIE 

Secretaria 

código 440 

grado 13 

NO CUMPLE  

Auxiliar de 

contabilidad y 

secretariado. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ALARCON CASTRO JOSE 

AUGUSTO 

Sargento de 

bombero 

código 417 

grado 11 

NO CUMPLE 

Ingeniero 

industrial (18 de 

abril de 2020) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ADARRAGA JULIO, 

DANIEL 

Sargento de 

bombero 

código 417 

grado 11 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CASTILLA ALVAREZ 

JOSE DIONISIO 

Sargento de 

bombero 

código 417 

grado 11 

NO CUMPLE  

Ingeniero químico 

(grado: 

25/11/2011) / 

especialista en 

gerencia de 

producción y 

calidad 

(4/12/2015) 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SUAREZ CABRERA 

OSCAR ANTONIO 

Sargento de 

bombero 

código 417 

grado 11 

NO CUMPLE 

Contador público 

(30 de abril de 

2004)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MOUTHON BAUTISTA, 

ALEJANDRO 

Sargento de 

bombero 

código 417 

grado 11 

SÍ CUMPLE 

Contador Público 

(Grado:19/02/20

00) /2. 

Especialista en 

Salud Ocupacional 

/3. Abogado 

(Grado:24/10/20

20) / especialista 

en derecho 

laboral y de la 

seguridad 

social(grado:25/0

8/2023)  

No se requiere. 

SIERRA SANTANA, LUZ 

MARINA 

Auxiliar área 

salud código 

412 grado 9  

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PACHECO DE LA ROSA 

NOHEMY 

Auxiliar área 

salud código 

412 grado 9  

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MANRIQUE BATISTA, 

OBDULIA ROSA 

Auxiliar área 

salud código 

412 grado 9  

NO CUMPLE  

Auxiliar de 

enfermería. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 



 

 
de experiencia. 

PACHECO SILVA, MERCI Auxiliar área 

salud código 

412 grado 9  

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

FUENTES NARVAEZ 

OMAR ALBERTO 

Auxiliar área 

salud código 

412 grado 9  

NO CUMPLE  

Técnico en 

saneamiento 

ambiental 

(grado:11/04/200

0) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CESPEDES MARTINEZ, 

RAFAEL ENRIQUE 

Auxiliar área 

salud código 

412 grado 7 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SOSA CASTRO, EVA 

SANDRY 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 07 

NO CUMPLE 

Administrador de 

servicios de salud 

(grado: 

7/12/2017)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

TORRES JIMENEZ, 

ZORAYA 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 07 

SÍ CUMPLE 

Abogada 

(Grado:30/09/20

17) / especialista 

en derecho 

administrativo 

(grado:18/12/202

0) / Magíster en 

derecho 

administrativo 

(Grado:17/03/20

23) 

No se requiere. 

PÁJARO RAMOS, TERESA Secretario 

código 440 

grado 7 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CLAROS SALGADO 

MARIA NUBIA 

Secretario 

código 440 

grado 7 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional 

secretariado 

ejecutivo 

sistematizado 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DOMINGUEZ PRADA, 

JORGE LUIS 

Cabo de 

bomberos 

código 13 

grado 7 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VILLA SUAREZ, ENRIQUE Cabo de 

bomberos 

código 13 

grado 7 

SÍ CUMPLE  

Abogado (Grado: 

13/12/2019) / 

Especialista en 

Gerencia Pública 

(grado:23/09/202

2) 

No se requiere. 

PALACIO PARDO, 

HECTOR 

Cabo de 

bomberos 

código 13 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 



 

 
grado 7 profesionales. evalúa el requisito 

de experiencia. 

SALGADO PEREZ, 

EUGENIO 

Cabo de 

bomberos 

código 13 

grado 7 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MONTOYA ARENAS, 

RUBEN DARIO 

Cabo de 

bomberos 

código 13 

grado 7 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SAMPAYO PEDROZA, 

ANGEL 

Cabo de 

bomberos 

código 13 

grado 7 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

NAVARRO GUZMAN 

JORGE ELIECER 

Cabo de 

bomberos 

código 13 

grado 7 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ALCALA VALENCIA, 

MILTON 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GUZMAN CORTECERO 

FRANCISCO JAVIER 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GUETO NIÑO LUIS 

FABIAN 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MERCADO PINO, JOSE 

MANUEL 

Bombero 

código 475 

grado 5 

SÍ CUMPLE  

Abogado 

(18/12/2009) 

/Especialización en 

derecho 

administrativo 

(11/10/2013) 

No se requiere. 

REYES DIAZ, JOSE 

MARIA 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PUERTA NATES, JOE Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ORTEGA DÍAZ, ALEIDER Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MARTINEZ TORRES, 

RAFAEL GUSTAVO 

Bombero 

código 475 

NO CUMPLE  

No acredita 

Al no cumplir el 

requisito de 



 

 
grado 5 estudios 

profesionales. 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MADERO BARRIOS 

CARLOS ARTURO 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MENDOZA ROMERO, 

BENJAMIN 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CONRADO VALDELAMAR, 

ALVARO ENRIQUE 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

FLOREZ CUENTAS, 

EDWIN ENRIQUE 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PEÑATE RAMOS, JAVIER Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

TIMANA, REINEL Bombero 

código 475 

grado 5 

SÍ CUMPLE 

Abogado / 

Especialista en 

Derecho 

Contencioso 

Administrativo 

(22/11/2016) 

No se requiere. 

FUENTES LISCANO, 

AHIZAR 

Bombero 

código 475 

grado 5 

SÍ CUMPLE 

Abogado 

(16/12/2016) / 

Especialista en 

contratación 

estatal 

/Especialista en 

Responsabilidad 

contractual y 

extracontractual 

del estado 

No se requiere. 

CARABALLO 

CONTRERAS, MANUEL 

ALEXANDER 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CABEZA RAMIREZ 

GASPAR DE LOS REYES 

Bombero 

código 475 

grado 5 

SÍ CUMPLE 

Abogado 

(29/8/2008) – 

Especialista en 

Derecho 

Administrativo 

(28/8/2020) - 

No se requiere. 

CASTRO PADILLA, 

FREDY 

Bombero 

código 475 

NO CUMPLE  

No acredita 

Al no cumplir el 

requisito de 



 

 
grado 5 estudios 

profesionales. 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PEREZ FLOREZ, JUAN 

CARLOS 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PEROZA BARRIOS 

EUDALDO 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SOSSA BELTRAN 

GABRIEL IGNACIO 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

AGUILAR SILGADO, 

JOSE LUIS 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MELENDEZ AGUILAR 

HORACIO JOSE 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE 

Contador Público 

27/11/2004 / 

Especialista en 

Gestión integral 

en HSEQ  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CARRASCAL CASTAÑO, 

FRANK HERNAN 

Bombero 

código 475 

grado 5 

SÍ CUMPLE 

Abogado (Grado: 

11/09/2004) 

/Especialista en 

Derecho Procesal 

Civil (grado: 

8/04/2005) 

/Especialista en 

Derecho 

Administrativo 

(grado: 

5/10/2010) 

No se requiere. 

RODRIGUEZ ANGULO, 

VICTOR ELIECER 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE 

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BLANCO PALOMINO, 

LUIS ENRIQUE 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PADILLA MONTERROSA, 

OSWALDO 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE 

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

REYES BOSSIO EDUIN 

HERALDO 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
AREVALO NAVARRO, 

ALVARO JOSE 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

RAMIREZ PALACIO 

ENRIQUE ALBERTO 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

AGUDELO GUERRERO 

JUAN JOSE 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MAGALLANES PEREZ, 

JOSE 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

Licenciado(A) en 

Educación Básica 

con Énfasis en 

Educación Física, 

Recreación y 

Deportes / 

Especialista en 

Alta Gerencia y 

Desarrollo 

Deportivo 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MARRUGO CABARCAS 

CONSTANTINO DE 

JESUS 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PEREZ MARIN, JORGE Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

AREVALO NAVARRO 

MIGUEL EDUARDO 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HERRERA VILLA, PEDRO Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CABARCA DIAZ JUSTO 

RAFAEL 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MAY NIEVES, JIMMY 

RAUDEL 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BARRIOS MARTINEZ 

ARMANDO ENRIQUE 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
GOMEZ RODRIGUEZ, 

BERNARDO 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CUADRADO MARTINEZ 

FAVIO JOSE 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

AHUMEDO RODRIGUEZ 

WALDIN ENRIQUE 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GOMEZ OROZCO RUBEN 

DARIO 

Bombero 

código 475 

grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DEYSI CANDELARIA 

ARAQUE MENCO 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE  

Ingeniero 

industrial 

(grado:29/09/201

8) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VILLAFAÑE ORTEGA, 

JORGE RAFAEL 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE  

Técnico analista 

programador de 

computadores (19 

de junio de 1999) 

/Licenciado en 

educación básica 

con énfasis en 

tecnología e 

informática (05 

de oct de 2007) / 

especialista en 

gerencia en salud 

ocupacional (19 

de sept de 2014) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MANUEL ALFONSO 

PADILLA AYOLA 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

Ingeniero de 

sistemas/ 

Especialista en 

informática y 

telemática/ 

tecnólogo en 

sistema de 

información/ 

técnico 

profesional en 

seguridad de 

redes 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PANTOJA VELASQUEZ, 

MARIA MERCEDES 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

administración 

municipal (grado: 

6/11/1999) 

/administrador 

público municipal 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia.  



 

 
y regional 

(grado:26/09/203

) /especialista en 

gerencia de 

proyectos 

(grado:5/12/2008

)  

MOLINA PABON, LUDIS 

YADIRA 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

TEHERAN CASTRO, 

MARY LUZ 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

sistemas de 

información 

(grado: 

21/12/2002)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BATISTA BABILONIA, 

NIBIA 

 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ORTIZ VILORIA, VILMA 

ESTHER 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

Administradora de 

empresas (grado: 

15/12/2012) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SIMARRA SANMARTIN, 

PABLO 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Sistemas 

Informáticos - 

Técnico Analista 

en programación 

de computadores 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LUISA HERNANDEZ 

LOUDINE 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

Contador Público 

(Grado: 

13/12/2012 Unv 

regional del 

Caribe) — T.P. 

No.178109-T 

Junta Central de 

Contadores / 

Especialista en 

gerencia 

estratégica de 

PYMES 

(7/09/2018) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SUAREZ CARRILLO, 

ANGEL 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

gestión financiera 

(grado:14/12/202

1) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ESCORCIA ALCAZAR, 

FREDY MIGUEL 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MELENDEZ PACHECO Auxiliar NO CUMPLE  Al no cumplir el 



 

 
ROSA ELENA administrativo 

código 407 

grado 03 

No acredita 

estudios 

profesionales. 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CORTEZ GANDARA, 

YENNIS NAYIBIS 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SAYAS RUIZ, LUIS 

CARLOS 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Producción 

Industrial 

(Grado:19/8/200

0 / Ingeniero 

Industrial 

(Grado:10/6/201

0) /Especialista 

en Gerencia del 

Talento Humano 

(Grado 

6/12/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CASTRO ANGULO, ELIAS Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

NADINA MANJARREZ Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

POLO MORA ROSBENIS Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

Tecnología en 

gestión comercial 

y de negocios  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PEREZ VASQUEZ, 

GURGENT ELITH 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

producción 

industrial (grado: 

12/12/2017) 

/ingeniero 

industrial 

(grado:20/12/201

9) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DURAN LORDUY, 

MAICOL 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

salud ocupacional 

(grado: 

22/11/2012)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VILLAMIL CASTRO, 

FANNY 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ARRIETA MARTINEZ 

YOHANIS ILIANA 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

Administradora de 

servicios de salud 

(Grado: 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
16/12/2008) 

ELIZABETH MADERO Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

Administradora de 

empresas / 

especialista en 

gestión del 

talento humano  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ALEXIS ARIAS RANGEL Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

Administrador de 

empresas (grado: 

11/10/2024) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CABARCAS MARCHAN, 

ANTONIO 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

comercio 

internacional 

(grado: 

16/05/1995)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CAÑA MARTINEZ, DINA 

LUZ 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

gestión de 

empresas 

agropecuarias 

(grado: 

17/03/2015) 

/especialista 

tecnológica en 

gestión de talento 

humano por 

competencias - 

metodología 

(grado: 

13/04/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PEREZ DE VELASQUEZ, 

NOLYS ISABEL 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

LORDUY PEDROZA, 

NUBIA ESTER 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

relaciones 

industriales 

(grado:12/12/198

6)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MARRUGO BOLÍVAR, 

MATY LUZ 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

Administradora de 

servicios de salud 

(grado: 

24/04/2015)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ROMERO CASTRO, ICELA 

DEL CARMEN 

Secretario 

código 440 

grado 03 

SÍ CUMPLE 

Abogado(grado:1

9/10/2007)  

No se requiere. 

VILLALOBOS 

VILLADIEGO ROSA 

ELENA 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
GONZALEZ MEZA, 

JUDITH DEL CARMEN 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CONEO FLOREZ 

CANDELARIA PAOLA 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

Administradora de 

empresas (grado: 

25/03/2017) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PINTO ROSSI, SILVIA 

PATRICIA 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

gestión de la 

producción 

industrial (grado: 

15/04/2016) / 

ingeniería 

industrial (grado: 

17/08/2019) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VIDES PALOMINO, 

MIRIAM ESTHER 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DIAZ GARCIA, YAMILE 

DEL SOCORRO 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

WONG DUARTE, 

MAYERLIN 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

formulación de 

proyectos (grado: 

14/05/2012)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PARDO PANTOJA, 

SANDRA INES 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

TORRES ELLES, MILENA 

SOFIA 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

COGOLLO ELLES, 

MIREYA 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE  

Administrador de 

servicios de salud 

(grado: 

18/12/2019) 

/especialista en 

alta gerencia de 

empresa (grado: 

23/02/2021)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CASTELLAR ROMERO, 

MARIA ELENA 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE  

Administradora de 

empresas (grado: 

11/05/2018)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

SALAZAR GOMEZ, 

LUCILA 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 



 

 
profesionales. evalúa el requisito 

de experiencia. 

RANGEL MORA, JESUS 

FELIPE 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

Administrador 

financiero  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CARDENAS CARDENAS, 

SILVIO 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CUERVO MALDONADO 

JOHANA ANDREA 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

VIZCAINO MARSIGLIA, 

ALBA LUZ 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BARCO DIAZ, GISELA 

PATRICIA 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ARBELAEZ VARGAS, 

RUDY EMIRSA 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

Secretariado 

comercial (grado: 

7/12/1978) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BARRIOS RODRIGUEZ 

MAYERLIS ROSA 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DE LA OSSA JIMENEZ, 

VALERIA 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

Administrador 

financiero 

(grado:15/12/201

2)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

TIVISAY SALGADO 

MONTES 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

Técnico en 

secretariado 

ejecutivo 

sistematizado 

(grado: 

20/12/2008)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BERRIO MURILLO, 

MARIA DEL PILAR 

Secretario 

código 440 

grado 03 

NO CUMPLE 

Certificado de 

secretario 

ejecutivo (grado: 

15/12/1984)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CAEZ JIMENEZ, NEBIS Auxiliar de 

servicios 

generales 

código 470 

grado 01 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ARIZA DIAZ, ULEIDA Auxiliar de NO CUMPLE Al no cumplir el 



 

 
servicios 

generales 

código 470 

grado 01 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MIRANDA PELUFO, JUAN 

FRANCISCO 

Auxiliar de 

servicios 

generales 

código 470 

grado 01 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DIAZ ALVARINO, 

CAMILO 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

GUTIERREZ LUNA, OMAR Ayudante 

código 472 

grado 01 

SÍ CUMPLE 

Abogado (grado: 

14/02/2003) 

/especialista en 

derecho 

administrativo 

(grado: 

4/11/2006) 

No se requiere. 

BARBOZA BLANCO 

CARLOS ALBERTO 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CASTRO ALTAMAR, JOSE 

LUIS 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales.  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MARTINEZ 

MONTERROSA CRISTINA 

ISABEL 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

SÍ CUMPLE 

Licenciada en 

Educación Básica 

con énfasis en 

tecnología 

informática 

(Grado:26/11/20 

03) - Abogado - 

Especialista en 

Contratación 

estatal 

(grado:01/10/20 

22) 

No se requiere. 

SANCHEZ JULIO, 

MARITZA EDITH 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

Técnico 

Profesional En 

Computación 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HERNANDEZ BERROCAL, 

GERMAN DAVID 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Administración 

Financiera 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CASTILLO RIOS HUGO 

ENRIQUE 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales.  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
RAMIREZ URUETA, 

TOMAS 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

Administrador 

público (grado: 

31/10/2014)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ANDREA BARRAGAN Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

negociación 

internacional / 

Ingeniera 

Software 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PEREZ CASTILLA OTILIA 

ISABEL 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales.  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

EDGAR MIRANDA 

MIRANDA  

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE  

administrador de 

empresas 

(25/08/2017) / 

Especialista en 

Gestión Gerencial 

(13/07/2023).  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia.  

JACKELINE HERRERA 

BLANCO 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE  

Ingeniero 

industrial 

(24/10/2020)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BARRIOS PEREZ, ROQUE 

DAVID 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

Administrador de 

empresas (grado: 

25/06/2021) 

/especialización 

tecnológica en 

gestión de talento 

humano por 

competencias – 

metodología 

(grado: 

23/06/2022) 

/especialista en 

administración 

pública (grado: 

13/08/2023)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

 

RODRIGUEZ DIAZ, 

GUILLERMO 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

contabilidad y 

finanzas (grado: 

18/12/2009) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PERNETT BARBOZA, 

EUSEBIO 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

SÍ CUMPLE 

Abogado (grado: 

25/11/2010) - 

Especialista en 

Derecho 

Administrativo  

No se requiere. 

RODRIGUEZ GUERRERO, 

INOCENCIO 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

No acredita títulos 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 



 

 
de experiencia. 

MANOTAS PEREZ, 

GHISLAINE MARIAN 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

No acredita títulos 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

CABRALES DIAZ, 

IGNACIO ANIBAL 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE  

Tecnólogo auditor 

(grado: 

10/09/1993)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BOLAÑOS VILLADIEGO, 

WILBER JOSE 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE  

Ingeniero de 

alimentos 

(23/04/2007) 

/especialización 

tecnológica en 

salud 

ocupacional, 

seguridad 

industrial y medio 

ambiente en 

plantas 

agroindustriales 

(18/05/2012) 

/especialización 

tecnología en 

orientación de 

procesos de 

formación 

(30/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MENDOZA OLMOS KEVIN 

ANDRES 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico - 

Tecnólogo en 

Producción 

Industrial 

(Grado:26/9/201

9)- Ingeniero 

Industrial Grado: 

28/9/2024). 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PEÑARANDA REYES 

ROSA ELENA 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

No Acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PINEDA PAJARO 

ANTONIO MARIA CLARET 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

No Acredita título 

profesional.  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

PUELLO LOPEZ, LUZ 

ANGELY 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Turismo e 

Idiomas 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

HERRERA ACUÑA 

TARCILA CONCEPCIÓN 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

No Acredita título 

profesional.  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 



 

 
MARTINEZ FUENTES, 

OMAR 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

administración de 

empresas (grado: 

13/12/2009) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

BOLÍVAR MOGOLLON, 

CARLOS ALBERTO 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

No acredita títulos 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

DIAZ PEREZ, 

ADALBERTO 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

SÍ CUMPLE 

Abogado (grado: 

11/07/2016) 

/Especialista en 

Derecho 

Administrativo 

(Grado: 

18/12/2020 U. 

Libre) 

No se requiere. 

BOLIVAR ORTEGA, STEY Ayudante 

código 472 

grado 01 

SÍ CUMPLE 

Abogado 

Corporación 

Universitaria 

Rafael Núñez 

(Grado: 

20/7/2014) --- 

T.P. No.245682 

del C.S. de la J 

No se requiere. 

LEAL DAUTT, BENITO Ayudante 

código 472 

grado 01 

SÍ CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Abogado (Grado: 

28/7/2018 Univ. 

Rafael Núñez) --- 

Especialización en 

Derecho 

Administrativo 

(Grado: 

26/3/2021) --- 

Curso de Auxiliar 

en Sistemas y 

Contabilidad (180 

horas) --- T.P. 

No.313294 del 

C.S. de la J.  

 

No se requiere. 

NAVARRO CASTILLO 

MILENA MARGARITA 

Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

contabilidad y 

finanzas (Grado: 

21/9/2017). 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ALBERTO ALVARINO Ayudante 

código 472 

grado 01 

NO CUMPLE 

No Acredita título 

profesional.  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

AGRESOTT MARRUGO, 

FAIDER 

Ayudante 

código 472 

NO CUMPLE  

Tecnólogo en 

Al no cumplir el 

requisito de 



 

 
grado 01 administración 

financiera (grado: 

4/03/2006)  

 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ALFARO ABAD CARLOS 

EDUARDO 

Celador código 

477 grado 01 

NO CUMPLE 

No Acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

APARICIO BENITES, 

DAMASO CARLOS 

Celador código 

477 grado 01 

NO CUMPLE 

No Acredita título 

profesional.  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

ALCALA SARKAR, YESID 

VLADIMIR 

Celador código 

477 grado 01 

NO CUMPLE 

No Acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MENDOZA CASTILLA, 

JOSE DANIEL 

Operario 

código 487 

grado 01 

NO CUMPLE  

Técnico en 

análisis y 

programación de 

Sistemas. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

MARQUEZ MONTERROSA 

ROBERTO JAIRO 

Operario 

código 487 

grado 01 

NO CUMPLE  

Tecnólogo en 

contabilidad 

sistematizada / 

Técnico 

profesional en 

análisis y 

programación de 

computadores 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el requisito 

de experiencia. 

 

III. Los siguientes servidores tienen evaluación definitiva del 

periodo de prueba y no tiene antecedentes disciplinarios.  

 

• DORIS ROCIO DAZA DIAZ - Sobresaliente (97) 

• ALEXANDER WILLIE PRIETO - Sobresaliente (97) 

• ALFONSO RAMOS DE LEON - Sobresaliente (98) 

• NATALY PATERNINA LUQUE - Sobresaliente (96) 

 

Es importante mencionar que, el criterio unificado, establece la 

definición de la evaluación definitiva que se debe tener en cuenta 

en el trámite de encargo: 

 

“d) Que su última evaluación del desempeño laboral sea 

sobresaliente, 

 

Se entiende por la calificación ordinaria y definitiva en firme, aquella 

obtenida en el año inmediatamente anterior en el empleo sobre el que 

ostenta derechos de carrera o en un empleo de carrera que 

desempeñe en encargo, como quiera que la Ley 909 de 20047, no 

restringe que dicho requisito deba acreditarse exclusivamente en el 

empleo sobre el que se tiene titularidad. 



 

 
 

Para el servidor con derechos de carrera que durante el período anual 

desempeñó varios empleos en la entidad, la calificación definitiva 

corresponderá a la sumatoria de las evaluaciones parciales que se 

hayan producido durante el periodo anual, ya sea en el empleo del 

cual es titular o aquel que desempeñe en encargo. 

 

Enunciado lo anterior, tenemos que el inciso segundo del artículo 1º 

de la Ley 1960 de 2019, prevé que si al momento de realizar el 

proceso de provisión transitoria de empleos de carrera, la entidad no 

cuenta con servidores titulares de derechos de carrera que, 

cumpliendo con los demás requisitos para el encargo, hayan obtenido 

una calificación "Sobresaliente ‘‘en su última evaluación de 

desempeño laboral, el encargo debe recaer en aquel (servidor con 

derechos de carrera) que , cumpliendo con tales requisitos, tenga una 

calificación "Satisfactoria", en consonancia con el sistema de 

evaluación de desempeño laboral adoptado por la entidad o el sistema 

tipo definido por la CNSC.” 

 

IV. Los siguientes servidores no tienen evaluación definitiva 

en el periodo 2024 – 2025 y no tiene antecedentes disciplinarios:  

 

• MARTINEZ MONTERROSA CRISTINA ISABEL 

• PERNETT BARBOZA, EUSEBIO 

 

Elabora,  

 

 
CARLOS MAIRO OSPINO ELJAIEK 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO CÓDIGO 219 GRADO 33 
  

RESPONSABLES NOMBRES Y APELLIDOS CARGO FIRMA 

Proyectó Adriana Pérez Pabuena Judicante DATH 

 

Apoyó  Libia Rodríguez  Técnico operativo 314-35  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 

legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma del remitente.  

 

 
 


